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Wszyscy Wykonawcy 

 

Dotyczy: „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej i oczyszczalni ścieków w miejscowości 

Sumin” 

 

 Działając w trybie art. 284 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 

publicznych (t.j. Dz.U. z 2023, poz. 1605, ze zm.) Zamawiający – Gmina Kikół udziela 

odpowiedzi na zadane pytania dotyczące treści Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

Pytanie 1:  

Spółka Hydrowodkan z siedzibą w Poznaniu,” wnosi o zmianę Specyfikacji Warunków 

Zamówienia w zakresie wzoru umowy – par. 22. Zamawiający uzależnił zgodę na przelew 

wierzytelności od zaspokojenia roszczeń wszystkich podwykonawców. Jest to zasadne w 

przypadku zamiaru podpisania umowy przelewu po wystawieniu faktury VAT. Jednak 

potencjalnego oferenta może interesować przede wszystkim przelew wierzytelności na rzecz 

banku kredytującego zaraz po podpisaniu umowy a przed rozpoczęciem robót. Wielu 

wykonawców pozyskuje kredytowanie w celu sfinansowania inwestycji jeszcze przed 

podpisaniem umów z podwykonawcami. W takim przypadku par. 22 wzoru umowy blokuje 

cesję wierzytelności w celu zabezpieczenia spłaty kredytu. Wnosimy o zmianę ww. par. 22 

wzoru umowy poprzez dopisanie ust. 3 o następującej treści: 

„3. Zgoda Zamawiającego nie jest potrzebna w celu zawarcia umowy przelewu wierzytelności 

na rzecz banku albo innej instytucji, która udzieli Wykonawcy kredytu na sfinansowanie 

realizacji umowy. W takim przypadku należne wierzytelności, które Zamawiający będzie 

zobowiązany płacić do Cesjonariusza to kwoty, do których zapłaty będzie zobowiązany 

Zamawiający na rzecz Wykonawcy dopiero po ewentualnym zaspokojeniu jego 

podwykonawców zgodnie z warunkami niniejszej umowy”. 

Jednocześnie prosimy o wyjaśnienie jaki zakres robót należy przyjąć do wyceny: 

 

 



Odpowiedź 1: 

Gmina Kikół wyraża zgodę na wprowadzenie zaproponowanych przez Wykonawcę zapisów w 

umowie.  

Pytanie 2: 

W pfu wyraźnie wskazuje się dwa etapy realizacji oczyszczalni, dwie dostawy urządzeń i dwa 

zakresy robót, w dalszej części dokumentacji przetargowej nie ma już tego podziału, stąd 

pytanie jaki zakres przyjąć do obliczenia ceny? 

Odpowiedź 2: 

Gmina Kikół informuje, iż Wykonawca winien zaprojektować I i II  etap inwestycji, natomiast 

do wykonania należy wycenić wyłącznie I etap. 
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